Pateat universis quod die veneris qua computabatur tricesima madii 
anno a nativitate Domini millesimo CCCCº decimo67, undecimam oram68 
noctis eiusdem die, serenissimo domino Martino69, Dei gracia rege Arago-
num, Sicilie70, Valencia, Mairoicarum, Sardinie, Corsice, comite Barchi-
none, duce Athenarum et Neopatrie ac etiam comite Rossilionis et Ceritanie 
(tachado: existente) personaliter existente in quadam camera monasterio 
Vallis Domicelle vocata de la Abadessa71, corporali detento infirmitate, de 
qua mortis periculum pertimebat, in suo tamen sensu cum firma loquela72, 
cum honorabilis et religiosus Ffranciscus73 d’Aranda, donatus (tachado: 
Po) monasterii de Portaceli dixisset dicto domino Regis (sic) haec verba 
vel similia in effectu: Senyor, per vostra senyoria fon feyt et fermat molt 
ha testament en lo qual fahiets hereu74 lo senyor rey75 vostre fill,76 plau 

67.-  En núm. 5: “quadringentesimo decimo”.
68.-  En núm. 5: “circa undecimam horam”.
69.-  En núm. 5: “serenisimo ac magnifico principe et domino, domino Martino”.
70.-  En núm. 5: “Sicilie etcetera”.
71.-  En núm. 5: “personaliter existente in quadam camera vocata de la Abadessa monasterii Vallis Domi-

celle territori Barchinone”.
72.-  En núm. 5: “cum firma loquela et memoria”.
73.-  En núm. 5: “frater Ffranciscus”.
74.-  En núm. 5: “hereu universal”.
75.-  En núm. 5: “de Sicilia”.
76.-  En núm. 5: “a qual Deus do sancta gloria”.
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vos, senyor, confirmar lo dit testament axi que en lexes e altres coses 
romanga en sa plena força e valor. Et dictus (tachado: R) dominus Rex 
respondens dixit hoc. Et incontinenti reverendus dominus Ludovicus Maio-
ricarum Episcopus77, qui presens ibi78 erat, dixit haec verba vel similia in 
effectu: Senyor, (tachado: vos havets feta donacio a la aquesta confirmacio 
(sic) que fets seria prejudicial a la donacio que havets feta a la senyora 
Regina) placieus que aquesta confirmacio que fets sia feta sens prejudici 
de la donacio per vos feta a la senyora Regina, plau vos, senyor (interli-
neado: axi). Qui respondens, dixit hoc. Et ex tunc ego dictus notarius et 
prothonotarius dixi dicto domino Regi haec verba: donchs (sic) senyor, 
(tachado: vos confirmats) a vos plau que la dita confirmacio sia feta sens 
perjudici de la donacio per vos feta a la senyora Regina (interlineado: e 
que de tot sia feta carta publica). Et dictus dominus Rex respondens dixit 
och (sic)79. Et sic confirmavit testamentum predictum ita quod in lega-
tis et aliis in eo contentis stet et remaneat in suo pleno robore et valore 
sine tamen prejudicio donacionis per eum facte dominis Regine predicte. 
De quibus omnibus80 fuit factum de voluntate dicti domini Regis presens 
publicum instrumentum in testimonium omnium premissorum81. Que fuit 
acta die, loco et anno predictis, presente me dicto notario et prothonotario 
et presentibus testibus etcetera82.